
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO 
 

A.G.C. 14 Trasporti e viabilità 

 
 

COORDINATORE Avv. Botta Gaetano 

DIRIGENTE SETTORE  
 
 
 
 
 
 
DECRETO N° DEL A.G.C. SETTORE SERVIZIO SEZIONE 

94 31/05/2013 14 1 1 0 
 
Oggetto:  

Bando Regionale per l'assegnazione ai Comuni e alle Province della Regione Campania dei 
finanziamenti previsti  dal IV e V Programma del Piano Nazionale della Sicurezza stradale. 
Proroga dei termini pert la presentazione delle domande. 
 
 
   Data registrazione 

   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

   Data dell’invio al B.U.R.C. 

   Data dell’invio al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio 

   Data dell’invio al settore Sistemi Informativi
 



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO 
 

 che con Decreto Dirigenziale n  54 del  25.03.2013,  pubblicato sul BURC n  18  del  2 aprile 2013,  è 
stato approvato il bando regionale per l'assegnazione, ai Comuni e Province della Regione 
Campania, dei finanziamenti previsti dal Quarto e Quinto  Programma di Attuazione del P.N.S.S; 

 che all’art 5 comma 3) del bando è stabilito che le domande “dovranno pervenire entro le ore 12,00 
del 5 giugno 2013, a pena esclusione; 

CONSIDERATO: 

 che, al competente Settore Autolineee e Vie di Comunicazione, sono pervenute, da numerosi 
comuni, diverse segnalazioni di difficoltà nella predisposizione della documentazione richiesta dal 
bando nei termini  dallo stesso previsti; 

  che l’ANCI Campania, con nota n. 507 del 24.05.2013, pervenuta il 28.05.2013, ha ribadito le 
predette difficoltà, evidenziando anche la concomitanza della tornata elettorale del 26 e 27 maggio 
che ha interessato 89 comuni della Regione Campania;  

 che con la medesima nota la citata Associazione ha rappresentato l’opportunità di prevedere una 
proroga dei termini per la presentazione delle proposte progettuali; 

RITENUTO: 

 di dover quindi procedere, al fine di garantire la massima partecipazione al bando regionale per 
l'assegnazione, ai Comuni e Province della Regione Campania, dei finanziamenti previsti dal Quarto 
e Quinto  Programma di Attuazione del P.N.S.S, alla riapertura dei termini di presentazione delle 
domande; 

  di poter assegnare, pertanto, ulteriori 30 giorni, per la presentazione delle domande, fissando la 
nuova scadenza per il 5 luglio 2013 alle ore 12,00, fermi restanti tutte le prescrizioni e modalità 
previsti nel bando pubblicato sul BURC n. 18 del 2 aprile 2013;   

VISTO: 

 il Decreto Dirigenziale n. 54 del 25/03/2013 e relativi allegati; 

 la nota dell’Associazione dei comuni della Campania (ANCI) n. 507 del 24.05.2013; 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi in premessa che qui di seguito si intendono integralmente riportata e trascritti; 

1. di procedere, al fine di garantire la massima partecipazione al bando regionale per 
l'assegnazione, ai Comuni e Province della Regione Campania, dei finanziamenti previsti dal 
Quarto e Quinto  Programma di Attuazione del P.N.S.S, alla riapertura dei termini di 
presentazione delle domande; 

2.  di assegnare, pertanto, ulteriori 30 giorni, per la presentazione delle domande, fissando la nuova 
scadenza per il 5 luglio 2013 alle ore 12,00, fermi restanti tutte le prescrizioni e modalità previsti 
nel bando pubblicato sul BURC n. 18 del 2 aprile 2013;   

3. di disporre la pubblicazione del presente decreto  sul BURC e  sul sito internet della Regione 
Campania; 

 



 

 

 
 

4. di trasmettere copia del presente atto all’Anci Campania per la divulgazione  agli Enti Locali, al 
Ministero dei trasporti, all'Assessore ai Trasporti, all'A.CA.M., al Settore Stampa Documentazione 
ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 

                                                                                                     -  Avv. Gaetano Botta - 

 

 
 
 




